Miguel Salon, ad Sanctum Thomam , 2. 2. quæst. 78.  
controv.9.num.4. *Quatenus ubi pecunia, & apud quemcum-  
que , posse esse instrumentum ad emendum , negotiandum , &  
lucrandum.*

158. Y aunque por el uso de dicho instrumento , ó  
dinero , no pueda el Comerciante percibir cosa alguna,  
se le debe la recompensacion de lo que perdió de ganar,  
con aquel dinero , instrumento de sus creces , y felici-  
dades.

159. El que tiene una alhaja , que en la comun esti-  
macion, no vale mas de cien pesos , no la puede vender  
en mayor precio; este es principio sentado entre Juristas,  
y Theologos ; pero si al que la vende le tiene mas conve-  
niencia , y le es de mayor utilidad , podrá vender dicha  
alhaja, si le ruegan, que la venda , y llevar por ella , no  
solo los referidos cien pesos de su comun estimacion,  
sino tambien el precio de aquella mayor conveniencia,  
que él tenia en la alhaja ; con el comun sentir de Theo-  
logos , y Juristas. Y que de ese mismo modo lo puede  
hacer el hombre de Comercio, con su dinero : Secundò:  
*Sicut in venditione licitum est vendere res plus, quam valet, ab-  
solutè si plus valet venditore , illa in mutuo , sicut pecuniam sti-  
mare plus, quam valet mutuanti , par namque utrobique est.*  
Cayetano, 2.2.quæst.78.art.2.

Molina, disput. 315. tract. 2. *Tunc etiam quoniam omnes  
concedunt, quod id, quod venditur valebat plus vendenti, quam  
ceteris, posse venditorem accipere , pro eo ultra commune præ-  
tium quantum plus ipsi valebat, esto minus valeat eimenti. Ergo  
cadem ratione , Mercator vendere poterit mutuario interesse,  
quod sperat pecunia, quam negotiationi destinaverat.*

Salas, tract.de usuris, dub.19.num.3. §.3. Confirmatur,

T

quia

quia ille iacturam facit *ultra sortem lucri illius in bonum mutuantis*, ut per mutantem illi subveniat : Ergo *ultra sortem potest aliquid petere*. Confirmatur etiam, quia omnes concedunt, quando id, quod venditur plus valebat vendenti, quam ceteris venditorum pro eo petere, aliquid posse *ultra communem estimationem*.

Navarro, in cap. si fenerab. 14. quæst. 3. de usuris, n. 48. Decima, quod licet, qui habet aliquid, quod communiter, nec sibi, nec alijs, pluris quam decem valet, plus alteri vendere non possit (quamvis ementi plus valeat) tamen, si pluris sibi valeat, recte id vendere potest eo præcio, quod sibi valet accipiendo, pro eo tam plus, quanto sibi plus valet.

Soto, de iust. & iur. lib. 6. quæst. 3. art. 1. *Vt si meum solum per se non nisi decem valebat, mihi tantum, quia ides illic extruere duco, commoaisimum valet duodecim hoc ipsum slet præmium, possunt tunc petere, tunc per inde recipere.*